

Vekstnytt uke 30 - 2023

Årsveksten har tatt seg igjen bra i de fleste kulturer etter forsommertørken i vårt område. Både temperatur og vanntilgang har gitt gode vekstvilkår denne måneden. Etter kraftige regnbyger de siste dagene er det observert noen legdeflekker, men ikke mye. Regnet har ført til utsettelse av andreslått hos de som ikke var tidligst ute.

Korn

Kornet står bra tross forsommertørke i de områder vi har fått rapporter fra. Det er observert lite innsekt- og soppangrep, men det er variasjoner. Enkelte steder er det mye kveke, så det er på tide å planlegge kvekebekjempelsen. Vurder bekjempelse i stubbåker. Velg arealer hvor det ikke er underkultur og der det er moderate halmmengder (eller der halmen blir fjernet). Det er viktig at kveka har 3-4 blad før behandling, her får du en tilleggseffekt på rotugras, samt på ugras som vassarve og tunrapp.

Husk behandlingsfristen dersom man skal sprøyter mot kveke i moden bygg. Husk også andre frister som gjelder for plantevernmiddel man allerede har brukt.

Floghavre og hønsehirse

«Forskrift om floghavre § 7 stiller krav om at du som driftsansvarlig bekjemper floghavre på hele eiendommen. På areal som grenser mot dyrka mark på naboeiendom, veier og åpne vannveier, skal du holde et 20 meter bredt belte helt fritt for frøbærende floghavreplanter. Også arealer som er utsatt for flom, skal du holde frie for frøbærende floghavreplanter. Luket floghavre må du destruere slik at floghavren ikke kan spres».

Følg opp med luking minst en gang i uka. Ved luking tas det et godt tak nede ved rota slik at hele planten med rota blir tatt opp. Unngå dryssing, putt planta i søppelsekk og sørg for at sekken blir destruert.

Hønsehirsra er på sterk frammarsj, men det er i seneste laget for sprøyting.

Potet

Potetene er i ferd med å blomstre, og det er stor utvikling under bakken. Viktig at det er jevn vanntilgang helt frem til høsting. Inntrykket er at det er lite av både virus og stengelrâte, men viktig at potetdyrkerne nå går over arealene de skal bruke til settepoteter neste år og luker ut virusplanter og planter med stengelrâte. Følg også med på 2. generasjon sikader, særlig på de sortene som er svake for sikadeangrep.

Gras

De som høstet tidlig er i full gang med 2. slått, det meldes om litt varierende resultat. Regnet de siste dagene har ført til en midlertidig stans, men man håper den ikke blir langvarig. Planlegg for 3.slåtten og hvordan du gjødsler for innvintring av enga. Er enga gammel, kan det være aktuelt å pløye opp etter 2.slåtten og fornye. Høstgjenlegg bør en begynne å planlegge nå. God etablering av plantedekke gjør innvintring og overvintring sikrere. For å sikre god tilslag med oppspiring og overvintring er det anbefalt at man har sådd innen utgangen av august såfremt det ikke blir en veldig mild høst. Frøblandinger med kløver bør være i jorda ca 15. august.

Det er også tid for å stille beitene med gjødsling og beitepussing der det er nødvendig.

Landbruksforvaltningen i Glåmdalen/Solør - NLR Øst - Statsforvalteren i Innlandet